

FREBOURG Christophe

11 les prés neufs
89330 VERLIN

34 ans,
Nationalité française.

☎ 06 12 37 27 97

✉ christophe@frebourg.fr

Responsable Informatique

Fort d'une expérience de 14 ans dans le développement et la gestion de projet, j'ai occupé différents postes qui m'ont permis d'acquérir une grande polyvalence. Le sens des responsabilités et la capacité éprouvée à travailler vite et bien sont autant de qualités que vous apprécierez.

FORMATION

1998 Brevet de Technicien Supérieur en Informatique Industrielle,
1996 Baccalauréat **STI Génie Electrotechnique**, mention Assez Bien,
1992 Brevet des collèges,
Langues Anglais (10 Ans scolaire, bon niveau technique), Espagnol (4 Ans scolaire).

COMPETENCES INFORMATIQUES

- Bonne connaissance des environnements Linux RedHat/Ubuntu/CentOS, Windows 9x/NT/2000/XP/Vista/7.
- Programmation : HTML, XHTML, XML, PHP, SQL, JavaScript, jQuery, AJAX, CSS, C, C++, Pascal, Pascal objet, ASP, PL/SQL.
- Bases de données : MySQL, Access, Oracle. Pour la modélisation : PowerDesigner, PowerAMC, MySQL Workbench.
- Administration web : Linux, Apache, PHP, MySQL, Samba, FTP, SSH, Iptables.
- Administration réseau : Windows 2003 serveur, Windows 2008 serveur, Linux, Routeurs/Switch.
- Connaissances graphiques : Suite Adobe CS5 (Photoshop, InDesign, Dreamweaver), GIMP.
- Gestionnaires de contenu (CMS) : Drupal (installation multi-sites, modules, thèmes, drush), WordPress.
- Téléphonie : IPBX Asterisk (Installation, paramétrage, VOIP, SIP, Trunk, IAX, ...), Aastra, flotte SFR, iPhone, Android, Blackberry.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

2008 - 2012 **Responsable informatique** chez [HEDIOS Patrimoine](#) à Paris :

Gestion de projet :

- Rédaction cahier des charges, planification, gestion des ressources.
- Animation de groupe de travail, traduction des besoins utilisateurs en spécifications.
- Coordination des équipes informatique, commerciales, marketing et graphiques.
- Présentations et rapports à la direction.

Conception :

- Compréhension des spécifications, analyse des besoins, choix technologiques.
- Adhérence entre les systèmes (description des composants, des interfaces, des interactions).
- Prise en compte des problématiques : référencement (SEO), performances, ergonomie.

Développement :

- Développement avec des technologies Open Source : Linux, PHP/MySql, CMS Drupal, JQuery.
- Applications Web, Interface de gestion des flux XML et CSV.
- WebServices SOAP et XML/RPC, JavaScript, JQuery, AJAX.
- Respect des standards (W3C, compatibilité des navigateurs).
- 6 sites E-Commerce en PHP, MySQL, CMS Drupal.
- 1 site Back-Office et un intranet pour la gestion des process de la société en PHP/MySQL.

Administration :

- Administration réseau et téléphonique des différents locaux (3 à Paris et 1 sur l'île de la Réunion).
- Administration bases de données MySql.
- Google Apps (Migration, Administration, Gmail, GDocuments, GAgenda, GSites, Contacts).
- Gestion Electronique de Documents.

2000 - 2012 **Web Developer** en Freelance (Auto-Entrepreneur) :

Réalisation de plus de 30 projets Web principalement en PHP/MySQL et WordPress.

2002 - 2007 **Chef de projet** chez [AMPLI Mutuelle](#) à Paris :

Création d'un réseau informatique/téléphonique.

Création de solutions Internet/Intranet en PHP, MySQL.

Gestion des flux avec les partenaires en CSV, XML et WebServices SOAP (CNP, Almérys, SGAM, GMF, ...).

Administration micro et réseau.

Gestion de projet : Cahier des charges, spécifications, planification, présentations et rapports à la direction.

- 2001 - 2002** **Analyste programmeur spécialiste PS/SQL** chez [OCEI](#) à Paris :
Migration de l'application GESPRO : Delphi 3 vers Delphi 6 et Sybase 11 vers Sybase 12.
Réalisation de solutions Intranet en HTML, JavaScript, CSS, PL/SQL, Oracle 8i pour la SNCF.
- 2000 - 2001** **Chef de projet e-business** chez [Seamply.com](#) élu clic d'or catégorie média à Paris :
Réalisation de sites et de solutions Internet en ASP, Oracle 8i.
Réalisation sites Internet E-commerce en ASP, Oracle 8i.
Administrateur Windows NT et serveur Web (IIS).
- 2000** **Analyste programmeur** habilité secret défense pour l'armée de terre dans le cadre du service militaire à Paris :
Réalisation de tâches d'analyse et de programmation sous FoxPro.
Formateur sur les outils de programmation et le langage SQL.
- 1999 - 2000** **Analyste programmeur spécialiste C++ sous Linux** chez [INNternet](#) à Paris :
Réalisation de tâches d'analyse et de programmation en C / C++ sous Linux,
Configuration et installation de serveurs web Apache sous Linux en clientèle,
Réalisation de sites Internet et Intranet en PHP,
Administrateur réseau.
- 1999** **Analyste programmeur spécialiste multimédia** chez [CREALAB Technology](#) à Paris :
Développement et maintenance logicielle sous Delphi,
Réalisation de sites et de logiciels Internet en PHP,
Installation réseaux.
- 1998 - 1999** **Analyste programmeur spécialiste CAO/DAO** chez AREL Ingénierie à Houilles :
Prise en charge de conception, de maintenance, d'installation, de qualification d'applications critiques en FORTRAN et C sous UNIX gérant des logiciels graphiques 2D/3D pour les centrales nucléaires au Centre National de l'Energie Nucléaire (EDF).
- 1998** **Projet de Brevet de Technicien Supérieur :**
Projet de surveillance de rejets de gaz toxique sous Visual C++ 4.0 avec spécifications UML.
- 1997** **Stage de fin d'étude** chez TANGRAM Informatique à Aubervilliers :
Projet de publipostage pour la Poste sous Delphi 4.0 Client / Serveur.

PASSIONS

Informatique, Domotique, Photographie, Bateaux, Pêche.